
SMLOUVA 0 0DVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 5500015611 / 2
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou poířebu, (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích"

nebo jen 'zákon"), (dále jen "Smlouva") mezi ríže uvedenými smluvními síranami:
Město Stod,nám. čSA 294, Stod, 333 0l Síod. vlasínik kanalizace

Koníakírí údaje a adresa Odběraíele pro doručování
Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace
Ulice: Hradecká č.p.: 907
Část obce: Stod Obec: Stod

Dodacípošía 33301 Stod
Tel: Mobil'4 Ml
c-xa:i:4 > ID daío7éschránky:
Je-li Provozovaíel vlasíníkem vodovodu a/nebo kanalizace, uza'íírá íí.ío smlouvu %ako provozovaíel vlasíniho vodovodu nebo kanalizace, není-li Píovozovaíel vlasíníkem
vodovodu a/nebo kanalizace. je Provozovalel oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastríkem v souladu s usí. § 8. odsl. 2 Zákona k uzavření íéío Smlouvy dle § 8.
odsí. 6 Zákona a k výkonu všech práv a povínnosíí vlastníka ve vzíahu k odbératelí. Provozovatel a Odběrakel budou dále společ.ně označováni jako ..Smluvní sírany'a,
samosíatně pak každý jen jako ,,Smluvní stíana".

Odběraíel podpisem íéío smlouvy stvízuje. že mu byly provozovakelem prosířednictvím přílohy č. 1 íéío Smlouvy poskyínuíy informace o zpracovám osobrích údajů
ve smyslu Narízen'i Evropského parlameníu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2C)16 o ochíaně fyzických osob v souvislosti se zpracovárím osobních údajů a o volném
pohybu íěchío údajů (GDPR) a zákona č. 1 10/2019 Sb. o zpracování osobrích údajů v plaíném znění.

č.o.:

Síáí: Česká republika

1. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odvádění odpadních vod
(1 i Předměíem íéto smlouvy je úprava vzlahů. práv a povinností Smluvních stran při:

odváděni odpadmch vod kanalizaci

Účel dodávky vody a odvádění odpadních vod: Školství - Středni škola a učiliště

Vlastník připojené stavby/pozemku:
Odberatel

Vlaslník přípojky:Není-li uvedeno jnak, má se za ío, že vlasíníkem přípojky je vlaslmk pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
Odběratel (kanalizační přípojka)

(2 Smluvrí strany se dohodly, že mísíem síavby nebo pozemku připojeným připojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen aaOdběrné místoo) je:
Adresa Odběrného mísía: e==i-.:-í =.í-i- OM. 500032050

Hradecká ., Stod, k. ú. Stod

(3 Smluvrí strany se dohodly. že množství dodané vody bude zjišťováno:
není předínětem této smlouvy

(4 Smluvní sírany se dohodly, že množsíví odváděných odpadrích vod, přip. i odváděných srážkových vod bude síanoveno íakío :
a) množství odváděných odpadních vod bude síanoveno:

jako množstvi vody získané z jiných zdrojů , které bude zjišt'ováno:
- výpočtem dle směrných čisel podle přílohy Položky směrných čísel

5:I9344B

PROVOZOVATEL:

VODÁRNA PLZEŇ a.s.

se sidlem: Malosíranská 143/2, Plzeň 2-Slovany - Doudlevce, 326 00 Plzeň

Ič. 25205625 Pláíce DPH - Dlč. CZ25205625
zapsaný v obchodnim íelstříku vedeném:
Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574

zasíoupený (iméno): Markéta Krásná
funkce: obchodní referent

(dále jen a'Provozovatel")

Koníaktnl údaje plaíné ke dni podpisu smlouvy:
Tel:

E-mail: Web: www.vodarna.cz
číslo účtu Provozovaíele:8
ID daíové schránky: ktuciif
Adresa pro doručování: Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany - Doudlevce, 326

00 Plzeň 26

ODBÉRATEL:

Centrum sociáln{ch služeb Stod, př{ispěvková organízace

Adresa: Ulice: Hradecká č.p. 907
Čás{obce:Stod Č.o.:
Obec: Stod PSč:33301
SÍát česká republika
Ič: 48333841
zapsaný v obchodnim íejsíříku vedeném:

(dále len "Odběratel")



b) množsM srážkových vod bude stanoveno:
není předmětem této smlouvy

Jiný způsob odváděni srázkových vod: Stod

= součeí Redukovaných ploch (= Plocha krát Odíokový součiniíel) v íí'! krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok.
V případě, že dojde ke změně 'podímnek síanovených zákonem 'pro osvobození ploch od platby za srážkové vody. je Odběraíel povinen do 'í5 dnů předaí P=ovozova{eli
podklady pro přislušnou změnu Smlouvy.

Smluvrí sírany se dohodly, že Provozovaíel je oprávněn údaj o hodnoíě dlouhodobého srážkového normálu, použiíý pro výpočet množsM srážkových vod odváděných
do k:analizace,a pravÍdelnéaaktualizovaí na základě údajů poskyínutých (.eským hydromeleorologickým úsíavem nebo jakoukoliv jinou oíganizací %ej nahrazující íak, aby
údaje obísaženÁ : íéío- íabulce byly v souladu s platnými právrími předpisy. Z'měna údaje o hodnoíě dlouhodobého sráÍkového normálu uvedeného v čl. 1. odst 4 písm. b)
íéío Smlouvy není považována aza změnu íéto Smlouvy. Plaíné hodnoíy-dlouhodobých srážkových normálů jsou uveřejněny prosířednicívím vlastrích webových síránek
Píovozovaíele. nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovišíích Provozovaíele (zákaznická centra).

(5) Smluvni strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množstvi a přípustné limity ukazaíelů znečišíění odváděných odpadnich vod budou:

Limií množsM dodávané vody je dán profilem připojky a kapaciíou vodoměru.

Množsíví určujcí kapaciíu vodoměru: 1 ,0 ma za hodinu

Limií množsM vypouštěné odpadní vody je dán profilem přípojky.

Připusíné limity ukazaíelů znečištěni vypoušíěné odpadní vody jsou síanoveny v příslušném Kanalizačnim řádu, nenl-li v téío Smlouvě síanoveno jinak. Kanalizačni řád %e
uveř;jn'ě; 'na 'vvebovýcÍi síránkách Provozovakele, nebo jiným v mísíě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovišlích Provozovaíele (zákaznická cemra).

Pro Odběrné místo plaíí Kanalizační řád Měsio Stod.

(6) Počei írvale připojených osob pro odváděm odpadních vod čirí O osob (dlevyjádřenDdběralele)

ll. Platební podmínky
Smluvní strany se dohodly, ;ze vodné a síočné hradí Odběraíel Provozovaíeli foímou pravidelných zálohových plaíeb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčiování
vodného a stočného a / nebo formou pravidelných plaíeb dle skuíečné spoířeby na základě vysíavené faktury, následovně:

Sjednaná výse zálohových plaíeb do prvního vyúčtovárí: 0 Kč Čeínosí záloh: čtvrtletně
Splaínosí zálohových plaíeb je síanovena v rozpisu záloh.

Způsob plaíby zálohových plaíeb vodného a stočného: Inkaso

Čeínosí odečíů a konečného vyúčíovárí: rok

Splaínosí fakíury vodného a stočného je 17 dní od data vystaveni faktury.
'?

Způsob plalby fakíur vodného a stočného: Inkaso z č. úČtu ff
Smluvrí sírany sjednávají vystavovárí a doručovám daňových dokladů (fakíur) v el. podobě na adresu: q
Přeplaíek konečného vyúčíovárí vodného a síočného bude vrácen na úcet Odběratele č. d
Píeplaiek konečného vyúčlování vodného a síočného za předcházející zúčíovací období bude pro plaíebm síyk přes SIPO v max. výši 1. zálohové platby použií na úhradu
záloh vodného a síočného v dalším zúčtovacím období.

z Č. ÚČtu q l

'?
f

53193448

Klasífikace ploch podle §20 odst. 6 zákona Zpoplaíněné Osvobozené od platby za srážkové vody

Druh plochy: Odíokový součinitel Plocha (ma) Redukovaná plocha (ma) Plocha (ma) Redukovaná plocha (m')

A

zasíavěné plochy o,go o o o o

{ě'zce propusíné
zpevnerul plochy

0,90 o o o o

B propusíné
zpevněné plochy

0,40 o o o o

c plochy kryké vegeiací
zatravněné plochy

0,05 o o o o

o o o o



Ill. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod
kanalizaci

(1 ) Provozovaíel se zavazuje za podrrínek stanovených obecně závaznými
právními předpisy a touío Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném
Odběrném mistě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané plaínými
právními předpisy a odvádět kanalizací odpadní vody vzniklé nakládánim
stakto dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vody získané z jiných
zdrojŮ.
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a síočnému je
Provozovatei oprávněn připočítat DPH v souladu s platnými právnimi
předpisy.
(3) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat
vzájemná plněnl za podrmnek síanovených touto Smlouvou ode dne její
účinnosti

IV. Prohlášení smluvních stran

(1) Provozovaíel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizací
proveřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů
a kanalizací ve smyslu příslušných ustanovení platných právních předpisů
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavříí tuto Smlouvu
nazákladě smlouvy oprovozování uzavřené s vlastníkem vodovodů
a kanalizací pro veřejnou potřebu dle § 8 odst 2 zákona o vodovodech
akanalizacích a že je vevztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odváděrí odpadnich vod kanalizaci. Dalši
informace o vlastnikovi vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu,
termínech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovatele a vzákaznických centrech
Provozovatele.
(2) Smluvni strany prohlašuj, že veskeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a správné. Odbératel dále prohlašuje, že splňuje všechny podímnky
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro připojení na vodovod
a kanalizaci

V. Způsob zjišt'ováni množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(1) Smluvní strany se dohodly, že množsívi dodané vody, množsíví
vypouštěných odpadnich vod a odváděných srážkových vod bude zjiší'ováno
P'rovozovatelem způsobem stanoveným v článku 1. této Smlouvy. Množstvi
dodané vody, vypoušíěných odpadních vod a odváděných srážkových vod
zjištěné způsobem síanoveným v článku I. íéío Smlouvy je podkladem
provyúčtovárí dodávky vody a vyúčtování odvádění odpadmch vod
(fakíuraci vodného a síočného).
(2) Není-li množství vypouštěných odpadrích vod měřeno, předpokládá se,
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypoušíi do kanalizace íakové
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočíu
v souladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral, s připočíerím
odvedených srážÍ<ových vod a množsíví odvedené vody získané z jiných
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odváděm
srážÍ<ových vod Odběíatel hradí pouze množství odváděných odpadr'ích vod
zjištěné dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množstvi
v'ypouštěných oapadních vod je podkladem pro vyúčtovárí stočného
(fakturaci stočného).
73) Jesíliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštění do kanalizace a toto množstvi je prokazatelně větší než 30 m"
zarok, zjistí se množství odpadnich a srážkových vod odváděných
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle íechnických
údajů předložených Odběraíelem a ověřených Provozovatelem, pokud
se předem Provozovaíel s Odběraíelem nedohodli jinak. Nebude-li množství
spotřebované dodané vody nevypoušíěné do kanalizace měřeno vodoměrem
Odběraíele umístěným na samostatné odbočce, je Odběraíel povinen
prokázaí Provozovateli množsívi spotřebované dodané vody nevypoušíěné
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést
odborný výpočet.
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup k vodoměru. zejména
za účelem provedení odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poškozerím, ztrátou nebo odcizerím
včetně zařizerí pro dálkový odečet a dalšího příslušenstvi vodoměru
montážrí plomby a plomby- prokazující úředm ověřerí vodoměru podle
obecně závazných právnicÍi předpisů (zejm. před zásahem jiné osoby,
působemm mechanické síly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelně oznámít Provozovateli jejich poškození či závady
vměření. Byla-li nefunkčnosí vodoměru nebo poškození vodoměru,
poškozeni či- ztráta zařízem pro dálkový odecet či dalšího příslušenstvi
vodoměru nebo moníážní plomby a plomby prokazující úředrí ověřeni
vodoměru podle obecně závazných právrích předpisů způsobena
nedosíatečnou ochranou Odběraíelem nebo přímým zásahem Odběraíele,
hradi újmu a náklady s tímío spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah
do vodoměru, zařízerí pro dálkový odečet či dalšího přislušensíví vodoměru
nebo montážni plomby a plomby prokazující úředni ověření vodoměru bez
souhlasu Provozovatele je nepřipustný. Provozovaíel má právo zajistit
jednotlivé části vodoměru nebo jeho příslušenství proti neoprávněné
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístěni vodoměru

síanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr urrístěn v šachtě, je
Odběratel povinen zajistii, aby tato šachía byla Provozovateli přístupná
aodvodněná. Je-lišachta umístěna na místě veřejnosíi přísíupném, má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachíu zajistit proti
neoprávněnému vniknuíi; tím nerí doíčena povinnost jejího zpřístupňování
Provozovaíeli. Pokud přípojka nebo vnitřni vodovod nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzvání Provozovatele
provést v přiměřené Ihůíě potřebné úpravy. Je-li množství vypouštěných
odpadnich a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízerím
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovaí funkčnost
a správnosí měřicího zařízem a Odběratel je povinen umožnií Provozovaíeli
přístup k íomuto měřicímu zařízení. Přístup k vodoměru nebo měřicímu
zařízení Odběraíele je Odběraíel povinen umožnií Pruvozova{eli
vnezbytném rozsahu a íak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy.
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnií Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přistup k vodovodni a kanalizačm přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnitřni kanalizaci, zejména za účelem koníroly užívání vniiřního vodovodu
a vnitřní kanalizace a plnění podminek stanovených íouto Smlouvou nebo
obecně závaznými právmmi předpísy.
(6) Provozovaíel %e oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo
odváděm odpadních vod'
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizrích pracích
b) nevyhovuje-li zařizení Odběratele technickým požadavkům {ak, že jakost
nebo ílak vody ve vodovodu ínůže ohrozit zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku.
c) neumožní-li Odběratel Provozovaieli po jeho opakované písemné výzvě
přístup k přípojce, vodoměru nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo
kanalizace.
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kanalizační
přípojky,
e) neodstraní-li Odběratel závady na vodovodrí přípojce nebo kanalizačm
přípojce nebo na vnitřnim vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
Píovozovatelem,
f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštění odpadních vod, nebo
g) v případě prodleni Odběratele s placemm podle sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů
(7) Vlastríkem vodoměru je vlastrík vodovodu, s výjimkou připadů, kdy
přede dnem nabytí účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích
se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru Provozovatel. Dalši podrí'ínky
měřerí a způsobu zjišťování dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcimi
předpisy k tomuto zákonu.
(8) Pokud je zřízen na vodovodrí přípojce požární obtok, Ize ho využívaí
výhradně pro přímé hašení požáru nebo při požárrích revizích a to výlučně
osobou k íomu oprávněnou. Pokud dojde k tomí.ío využiÍí a v souvislosíi
s íím k porušení plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnosí neprodleně
oznámit pÍsemně Provozovateli. Bylo-li poškození plomby na požárním
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběraíele. hradí újmu a náklady s íímío spojené Odběraíel

Vl. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace

(1) Cena vodného a stočného %e stanovována podle cenovýcl'í předpisů
na příslušné cenové obdobi, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a forma
vodného a stočného je síanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu
akanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny
prosířednicívim obecnich úřadů, regionálnich informačních médí, pracoviší'
Provozovaíele (zákaznická centra), vlastnich webových stránek
Provozovatele nebo jiným v ííísíě obvyklým způsobem
(2) Změna cen a formy vodného a síočného nem považována za změnu íéto
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného
v průběhu zúčtovacího období, rozdělí Provozovatel spoířebu vody v poměru
doby platnosíi původní a nové výse ceny nebo formy vodného a stočného
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu
Jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množstvi
odebrané nebo vypouštěné odpadm vody a srážkových vod síanoveným
vsouladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočného
obsahuje složku. která je součinem ceny podle cenových předpisů
a množství odebrané nebo vypouštěné odpadrí vody a srážkových vod,
a pevnou složku stanovenou v'souladu s platnými právrími předpisy. Síanoví
-Ii íak plaíné právm předpisy, je Provozovatel v připadě dvousložkové formy
vodného a stočného povinen poskyínout na základě žádosti Odběraíele
přiměřenou slevu z pevné složky. pokud bude vodovodní nebo kanalizačrí
sysíém nefunkčrí po dobu delší než 24 hodin. Je-Ii stanovena
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběraíel neodebere
vpříslušném zúčíovacím období dodávanou vodu nebo nevypusíí žádné
odpadm vody, je povinen zaplatií Provozovateli pevnou složku vodného
a stočného
(4) Provozovaíel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběraíele
na uhrazení veškerých splaíných pohledávek na jiných odběíných místech
íéhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele informovaí.

53193448



(5) Povinnost Odběraíele zaplatit Provozovateli períěžité plnění podle této
Smlouvy ie splněna okamžikem připsání příslušné čásíky ve prospěch
bankovmho účtu Provozovatele uvedeného na fakíuře nebo rozpisu záloh
ato tehdy, je-li platba označena správným variabilrím symbolem
Neidentifikovatelné plaíby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet.
z něhož byly zaslány, čimž nerí dotčena povinnosí Odběratele splnit závazky
dle této Smlouvy.
(6)Provozovaíel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových
nebo pravidelných plateb, četnost odečíů a četnost konečného vyúčtováni
podle článku Il. íéto Smlouvy tak, aby jejich vý'se a četnosí odpovídala
předpokládané výši vodného a sločného placeného Odběratelem
v následujícím zúčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného
placeného Odběraíelem v následujícím zúčíovacím období síanoví
Provozovatel na základě množsíví vody dodané Odběrateli a množsíví
odpadmch vod odvedených pro Odběraíele v předcházejícím zúčtovacím
období a na základě plaíné ceny a formy vodného a stočného.

Vll. Odpovědnost za vady, reklamace

(1) Odběratel je oprávněn uplaínií vůči Provozovateli práva z odpovědnosti
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačmm
řádem Provozovatele. Plaíné zněrí Reklamačrího řádu je zveřejněno
na webových stránkách Provozovaíele a je k dispozici v jeho zákaznickém
centru. Odběratel íímto prohlašuje, že byl s Reklamačmm řádem
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu
(2) Jakosí pitné vody je určena plaínými právními předpisy, kterými
sesíanoví požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah
a četnost její kontroly
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu
užití vody v souladu s platnými právními předpisy, klerá nesplňuje mezm
hodnoty ukazatelŮ vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů
za podmínky. že nebude ohroženo ve'reiné zdravi. Podle místnich podminek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku
s přihlédnuíím k technologickým podmínkám vodárenských zařízeni, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazaíele
lakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálmm hodnoíám dotčených
ukazaíelŮ stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtovárí vodného nebo síočného
nesprávným odečtem, použiíim nesprávné ceny vodného a stočného,
počeírí chybou apod., mají Odběratel a Provozovaíel právo na vyrovnání
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplaínil reklamaci
nesprávně účtovaných čásíek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost
íakovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.

(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek písemně oznárrí
Odběrateli ve Ihůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-Ii na základě
reklamace vystavena opravná fakíura, považuje se současně za písemné
oznámení o výsledku reklamace.
(6) Odběratel, který je spotřebitelem podle zákona č. 634/1992 Sb
oochraně spotřebiteli:i, má podle zákona o ochraně spotřebitelů právo
na mimosoudni řešení spoířebitelského sporu ze smlouvy o dodávce vody a
odvádění odpadních vod (dále jen ,.spoířetítelský spor"). V případě, že dojde
mezi dodavatelem a odběratelem ke vzniku spotřebitelského sporu, který se
nepodaří vyřešií vzájemnou dohodou, rnůže odběratel podat návrh
na mimosoudní řešerí íakového sporu určenému subjektu mimosoudniho
řešeni spoířebitelských sporů, kterým %e:
česká obchodní inspekce
Ústředm inspektorát - oddělení ADR
Šíěpánská 15
120 00 Praha 2

Email: adr@coi.cz
Web: adr.coi.cz

Vlll. Další práva a povinnosti Smluvních stran

(1 ) Odběraíel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve Ihůtě
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně
každou změnu skuíečnosU v této Smlouvě uvedených rozhodných
proplněni, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
se považuji zejména ideníifikačm údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném
mísfě a/nebo údaje pro fakíuraci vodného a stočného.
(2) Provozovatel je oprávněn provádět konírolu limiíů znečištěni odpadních
vod podle podímnek plaíného Kanalizačrího řádu. případně povoleni
vodoprávního úřadu. K výzvre Odběratele je Provozovatel povinen poskyínout
Odběraíeli informace o jakosíi pitné vody, povolené miře znečištěni odpadm
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajících z Kanalizačmho řádu
včetně závazných hodnoí ukazatelů limitů znečištění odpadrí vody
(3) Odběratel je povinen užívaí vnitřrí vodovod a vnitřní kanalizaci takovým
zpi:isobem, aby nedošlo k ohroženi jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povinen užívat vnitřrí vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými
požadavky na vnitřni vodovod a vnitřní kanalizaci. zejména vevztahu
k používání materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou
potřebu včeíně jeho připojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodním poírubím z jíného zdroje vody, než je vodovod

proveřejnou poířebu. Odběraíel je dále povinen řídit se při vypouštění
odpadmch vod plaíným Kanalizačním řádem a dodržovaí závaz:-ié hodnoty
limitů ukazatelů znečištění odpadní vody v tomto Kanalizačrímřádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v mísiě a rozsahu stanoveném
Kanalizačmm řádem kontrolovat limiíy znečištění vypouštěných odpadrích
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačmm řádem síanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly
ovýsledcích konlroly limiíů znečištěrí vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kopii protokol
ovýsledcích takové kontroly provedené k íomu oprávněnou osobou
do 30dnů ode dne doručení íakového protokolu Odběrateli. Neprovede-li
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem. je Provozovatel
oprávněn provésí íakovou kontrolu sám nebo prostřednicívim třeti osoby
avýsledek takové kontroly použít jako podklad pro případné stanovení
smluvní pokuty dle čl. IX téío Smlouvy. Odběratel je v takovém případě
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.
(4) Jsou - lí v Odběrném místě odváděny splaškové vody samostatně do
splaškové kanalizace a srážkové vody samosíatně do deMové kanalizace, tj
jedná se o oddílnou kanalizaci, odpovídá Odběratel jako vlastník Odběrného
ímsía za striktní oddělení vypouštěných srážkovýcíi vod do dešťové
kanalizace a vypouštěných splaškových vod do splaškové kanalizace. Do
deMové kanalizace smi být vypouštěny pouze nekoníaminované srážkové
(dešt'ové) vody. V případě, že Odběratel jako vlastník Odběrného místa
poruší povínnost oddělil napojerí splaškových vod do splaškové kanalizace a
srážkových vod do dešt'ové kanalizace, dopoušu se'
1. napojerím splaškových vod do deší'ové kanalizace neoprávněného
vypouštěrí odpadrích vod do vod povrchových (§ 8, odst 1 písmeno c,
zákona č. 254/2001 sb., o vodách v plaíném zněnQ
2. napojerím dešt'ových vod do splaškové kanalizace závažného porušem
Kanalizačního řádu uvedeného v čl. l odst. (5) íéto Smlouvy
(5) Vodoměr ke zjišťovárí množství odebírané vody a měřicí zařízení
Odběratele ke zjišt'ování množstvi vypoušlěných odpadních a odváděných
srázkových vod podléhá úředmmu ověřem podle platných právnich předpisů
Ověřování je povinen zajísíií v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v případě měřicího zařízení Odběratele ke zjišťovám
množství vypoušíěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel
Dodávky a služby související se zřízením, píovozem a zrušením měřicího
zařízení ve vlastnictví Odběratele provede Provozovatel za úplaíu
a v rozsahu a za podmínek síanovených dohodou Smluvmch síran
(6) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho
povinností je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 drí předem,
současně s vymezemm času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to í V případě,
že vodoměr je pro Provozovaíele přistupný bez účasti Odběraíele, pokud
se s Odběralelem nedohodne jinak.
Odběraíel je povinen tyto činnosii umožnií a v případech potřeby poskytnout
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přiíomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenoSí
plomb. Pokud toí1oto sv(:ho právB Odběratel nevyužije, nemůže později
provedeni íěchto úkonŮ zpochybňovat.
(7) Provozovaíel je oprávněn účiovaí paušální náklady v souvislosti
s uplaíněním pohledávky z íéto Smlouvy, které jsou sfanoveny v ceríku
Provozovatele a Odběraíel je povínen je Provozovaíeli uhradit. Ceník,
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele
vsouvislosti s touto Smlouvou, je k dispozicí na webových stránkách
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovaíele. Odběratel timto
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele před podpisem íéto Smlouvy
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu.

IX. Zajištění závazků Smluvních stran

(1) Pro případ prodlení kterékoliv Smluvni strany s plněmm peněžitého
závazku podle této Smlouvy. se povinná Smluvrí sírana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlerí úrok z prodlerí ve výši
síanovené v souladu s plaínými právními předpisy
(2) Pro připad prodlerí Provozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany slednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok
zprodlem podle odslavce 1 výše. povinnosl zaplatii Odběrateli smluvrí
pokutu ve výši O,05 % z dlužné částky za každý den prodleni.
(3) Odběratel se zavazuje zaplaíit Provozovateli smluvní pokuíu ve výši
5.000,- Kč za každý zjištěný připad neoprávněného odběru vody,
neoprávněného vypouštěm odpadních vod nebo neoprávněného překročerí
síanoveného maximálniho denrího odběru v m!
(4) Odběratel se zavazuje zaplaíit Provozovateli smluvrí pokuíu ve výši
5.000,- Kč za každý případ porušeni povinnosíí uvedených v čl. V. odst. (4)
íéío Smlouvy, jakož i za každý případ porušení své povinnosíi podle čl. Vlll
odst. (1 ) této Smlouvy nebo čl. Vlll odsi. (3) íéío Smlouvy, nebo (,l. Vlll odst.
(4) téío Smlouvy
(5) Smluvm pokuty podle !ohoío článku jsou splatné bez zbyíečného odkladu
poté, co povinná Smluvrí sírana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní
strany k jejich zaplacení.
(6) Zaplacemm smluvní pokuíy podle tohoto článku není dotčeno právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody
přesahujíci smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením právní povinnost5 touto škodou jsou

53193448



i náklady, které vznikly Provozovateli v souvislosti se zjišt'ováním
neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěrí odpadních
vod.

X. Doba platnosti a ukončení Smlouvy

(1 ) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smluvních stran a uzavírá
se na dobu neurčitou.

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní sírany oprávněny jednostranně písemně
vypovědět s výpovědrí dobou tři měsice. Výpovědrí doba začiná běžet prvni
den kalendářmho měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní
síraně.

(3) Kíerákoliv ze Smluvrích stran je oprávněna od íéto Smlouvy odstoupit jen
v případech stanovených obecně závaznými právrími předpisy. Tato
Smlouva zaniká též odpojerím vodovodrí i kanalizační připojky od vodovodu
nebo kanalizace nebo odpojením jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy
jen dodávka vody/odvádění odpadních vod.

(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod
mezi Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku I. téío
Smlouvy se taío Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy
se ruší všechny, mezi Smluvními stranami dříve uzavřené, smlouvy
o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro stejné Odběrné mísío.
(5) Smluvní strany se dohodly, ze pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu
řádnúa neukonči v souvislosíi se změnou vlastnictvi připojené nemovitosti
(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastrík připojené
nemovitosti prokáže Provozovateli nabyíí vlastnického práva k ní a uzavře
novou smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadrích vod k témuž
Odběrnému misíu.

(6) Smluvm strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončerí íéío Smlouvy, je
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provésí konečný
odečet vodoměru a kontrolu měřicího zařízení Odběratele, %e-li množstvi
vypoušíěných odpadrích vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadních vod vztahující se k témuž
Odběrnému rrísíu, je Odběraíel povinen na své náklady umožnit
Provozovateli také připadnou demoníáž vodoměru a další činnosti nezbyíné
k ukončerí dodávky vody a odváděni odpadrích vod. Dojde-Ii k ukončení
této Smlouvy, je Provozovaíel současně oprávněn provést odpojení
vodovodm nebo kanalizačm přípojky.
(7) V případě, že Provozova{el za dobu írvání téío Smlouvy pozbude právo
uzavirat s odběrateli smluvní vzíahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odváděm odpadnich vod, přecházejí práva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastmka vodovodu a kanalizace a Odběratel s iímto přechodem
práv a převzetím povinnosíí uzavřením íéto Smlouvy výslovně souhlasí.

Xl. Ostatni a závěrečná ujednáni

(1) Smluvni strana zasílá písemnosíi druhé Smluvní straně na adresu
pro doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smluvrí stranou. Zřídí-Ii si Odběraíel
elekíronický zákaznický účeí provozovaný na webových stránkách
Provozovatele, souhlasi s doručovámm písemností i jeho prosíředríctvím.
Uvedl-Ii Odběratel výše ID své datové schránky, souhlasí s doručováním
písemností i prostřednictvím datových zpráv do daiových schránek.

Písemnosti doručované dle téío Smlouvy prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do vlasírích íukou nebo
sdodejkou (dále jen ,doporučená zásilka'a) jsou považovány za doručené
okamžikem jejich převzeti. Doporučená zásilka se považule za doručenou
i v případě, že adresát její přijetí odmííne nebo si ji adresáí nevyzvedne
v úložm Ihůtě. Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní
Ihůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitím provozovaíele
poštovních služeb se považují za doručené okamžikem. kdy se zásilka
dostane do sféry adresáta, nejpozději však třeíí pracovní den po jejich
odeslání na území České repWbliky 'či palnáctý pracovní der= po jejich
odeslání do zahraničí. Povinnost odesílaíele doručit písemnosí adresáíovi
jesplněna také okarnžikem vrácení zásilky jako nedoručiíelné
provozovaíelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým
jednárím nebo opomenutím doručení zmařil (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smluvní straně).
(2) Záhlavi článků a čásíí v téío Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost
a v žádném ohledu neomezují nebo neslouží k výkladu polmů a ustanoveni
této Smlouvy.
(3) Pokud je v článku 1. této Smlouvy uvedeno, že předmětem iéto Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděm odpadmch vod kanalizacl jsou
ustanovení o odvádění odpadnich vod kanalizací v prvmm případě,
respektive usíanovení o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve vsech osíatmch otázkách, výslovrua neupravených touto Smlouvou,
seposlupuje podle platných právmch předpisů, zejména podle zákona
o vodovodech a kanalizacích a podle ustanovení občanského zákoníku. Je-li
Odběraíel podnikatelem, pak se na smluvní vzíah založený íouto Smlouvou
neuplatní ustanovení § 1799, § 1800 zákona č. 89/2012 sb., občanský
zákonik.

(5) Tato Smlouva je vyhoíovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
Smluvrí sírana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy Ize provést pouze písemnou formou. Adresu sidla
(bydliště), adresu pro doručování, jména osob jednajícich za Smluvm strany,
íelefonm čísla a e-mailové adresy, vlastníka vodovodní/kanalizačni přípojky,
počty trvale připojených osob pro dodávku pitné vody/odvádění odpadnich
vod Ize měnií i jednosíranným písemným oznámerím: Smluvní strany
se zavazuj neprodleně oznamovaí změny uvedených údajů druhé Smluvrí
síraně.

(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy avšak netvořící její
podstatnou náležitosí je nebo se síane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, je plně odděliíelným od ostaíních ustanoverí této
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude míí žádný vliv
na platnosí a vymahatelnost jakýchkoliv osíatních závazků z téío Smlouvy.
Smluvní sirany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodaíku
ktéto Smlouvě íento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
íakovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší možné míře odpovídaí předměíu původmho odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvořící jeji
podsíatnou náležitost je nebo kdykoliv se síane neplaíným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní strany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy íakovým novým platným
a vymahaíelným závazkem, jehož předměí bude v nejvyšší možné míře
odpovidat předmětu původrího závazku obsaženému v íéto Smlouvě.

Xll. Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele

v dne

Odběraíel: Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace Provozovatel: VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Podpis: Podpís:

Jméno:

Funkce:

Jméno: Markéta Krásná

Funkce: obchodni reTerent

Zasíoupený:
Datum narozerí / Ič:
Sídlo:

53'l93448



Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele
VODÁRNA PLZEŇ a.s. jakožto správce osobních údajů (dále jen ,,Provozovatel") poskytuje v souladu s čl.l3 odst.l a 2 obecného nařízeni o ochrane osobních
údajů následujíci údaje o zpracování osobnich údajů subjektu údajů (dále jen ,,Odběratel").

(1 ) Toíožnosí a koníakíní údaje Provozovaíele:
VO[)ÁRNA PLZEŇ a.s., Malo'síranská 14:V2, 326 00 Plzeň, Ič:25205625, Dlč: CZ25205625, zapsaný v obchodmm rejslříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B,
vložka 574, íel:?, e-mail: d, www.vodarna.cz.
(2) Společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s. nesplňuje podminky specifikované čl.37 GDPR pro síanoverí pověřence pro ochranu osobních údajů.

(3) Účelem zpracování osobrích údajů Odběraíele je plnění íéío Smlouvy a poskytovárí služeb souvisejícich s dodávkou piiné vody a odváděním odpadních vod. Zpracování
%e nezbytné pro plněrí smlouvy mezi Odběratelem a Provozovaíelem (viz. čl. 6 odst 1 písm. b) obecného naíizenQ.

(4) Zpracovárí osobních údapů dle léío Smlouvy není založeno na účelu oprávněných zá%mů Provozovaíele.

(5) Odběratel bere na vědoml 'ze osobní údaje mohou býí zpřísíupněny zejméría vlasiníkovi veřejného vodovodu a kanalizace? ířetím subjekíům za účelem zajištěrí
íechnické a adminisíraíivrí podpory pío plnění Smlouvy? subjekíům ve smluvrím vzíahu s Provozovaíelem pro zajišíěnl práv a povinnoslí vyplývajících ze Smlouvy a dále
zpracovaíelům, s nimiž Píovozovaíel uzavřel smlouvu o zpracování osobních údajů.

(6) Provozovatel nehodlá předaí osobní údaje do ířeíí země nebo mezinárodrí organizaci.

Pro zajištění spravedlivého a transparentního zpracování osobnich údajů Odběratele Provozovatel dále informuje o:

(7) Provozovaíel shromažďuje. zpracovává, využívá a ukládá osobní údaje Odběraíele po dobu trvám Smlouvy a dále po dobu nezbytně nuínou pro uplaíněrí nároků
plynoucích ze Smlouvy a dáíe po dobu vyplývající z archivačrích Ihůt vyplývajících z příslušných právních předpisů ČR.

(8) Odběraíel, jakožío subjekí osobmch údajů, má právo požadovaí od Provozovaíele přísíup k poskytnuíým osobmm údaj:im případně na jejich opíavu. Odběratel nemá
právo na výmaz, případně omezení zpracováni poskyínuíých osobmch údajů, a ío po dobu írvání právnich důvodů zpracovám íěchío osobních údaj:i.

(9) Zpracováni osobrích údajů nerí založeno na souhlasu Odběraíele. Vyplývá ze zákonné povinnosíi Provozovaíele vodovodu a kanalizace (viz. zákon 274/20CM Sb. v
platném zněrí).

(10) Odběraíel jakožto subjekí osobních údaji:i má právo podaí síížnosí u příslušného dozoíového úřadu Ij úřadu pro ochranu osobních údaji:i české íepubliky.

(11 ) Odběratel poskyíuje osobní údaje pro potřeby uzavřerí a plnění smluvního vzíahu. Poskyínuíí osobnich údajů Odběratelem je povinnosí vyplývající z
§8 odstl6) zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v plaíném zněrí. V případě neposkytnuíí osobrích údajů Odběraíelem není Provozovaíel oprávněii poskytovat
plněrí plynoucí ze Smlouvy.

(12) Při zpracovám osobnich údaj; Provozovaíel neprovádí žádné auíomaíizované rozhodování nebo profilovám Odběraíelů.

53193448


